Д О Г О В О Р

банковского  счета  № ________________________
г. Набережные Челны                                                                                                                                             « ____ » ___________________20___г.

АО «Автоградбанк», именуемый в дальнейшем «БАНК», Базовая лицензия ЦБ РФ № 1455 от 19.12.2018г., в лице зам. начальника  отдела кассовых операций Булавиной Ларисы Ролландовны, действующего на основании Доверенности № __________,  заключил  Договор о нижеследующем с гражданином (ой), именуемым(ой) в дальнейшем «Клиент»

    ____________________________________________________________________________________________________________________

1. Предмет договора

1.1. По договору банковского счета БАНК, принявший поступившую от Клиента (ВНОСИТЕЛЯ) денежную сумму на имя третьего лица, обязуется  возвратить сумму, размещенную на счете, на условиях и в порядке, предусмотренном договором.

1.2. По настоящему договору ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛЕМ является _______________________________________________________________________________________________________________

1.3. БАНК открывает Клиенту текущий счет и осуществляет расчетно-кассовое обслуживание.

1.4. Платежи со счета Клиента осуществляются в пределах остатка денежных средств на начало операционного дня, по возможности с учетом поступающих средств текущего дня. Безналичные платежи проводятся до 15.00 часов, а документы, поступившие после 15.00 часов, проводятся следующим днем.

1.5. БАНК информирует Клиента о совершении операций путем выдачи второго экземпляра документа со штампом БАНКА.

1.6. Выдача выписок лицевых счетов, документов к ним, а также справок по счету осуществляется по требованию Клиента, а также лица, которому выдана доверенность от Клиента, либо ВНОСИТЕЛЯ, если Клиент не предъявил права на счет.

1.7. БАНК не несет ответственности за задержки, ошибки, неправильное понимание, возникающие вследствие неясных, неточных или неполных инструкций Клиента.

1.8. При осуществлении безналичных расчетов могут применяться установленные законодательством формы безналичных расчетов (расчеты платежными поручениями, по  аккредитиву, чеками, расчеты по инкассо).

2. Права и обязанности БАНКА

2.1. Банк вправе запрашивать от Клиента любые документы, необходимые для фиксирования информации в соответствии с положениями Федерального закона от 07.08.2001г. №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

2.2. БАНК обязуется обеспечивать сохранность всех денежных средств, поступивших на счет Клиента, и выполнять распоряжения  Клиента по их использованию.

2.3. БАНК обязуется осуществлять перечисление средств Клиента и зачисление средств на его счет не позднее следующего дня после получения соответствующего платежного документа.

2.4. Списание денежных средств со счета осуществляется БАНКОМ на основании распоряжения Клиента. Без распоряжения Клиента списание денежных средств, находящихся на счете, допускается по решению суда, а также в случаях, установленных законом или предусмотренных договором между БАНКОМ и Клиентом.
2.5. БАНК имеет право отказать Клиенту в приеме платежного документа, если документ, подписи или надписи на нем будут оформлены Клиентом ненадлежащим образом.

2.6. БАНК принимает на себя обязательство доставить по назначению принятые на инкассо расчетные документы.

2.7. БАНК гарантирует тайну банковского счета, операций по счету и сведений о Клиенте.  Сведения, составляющие банковскую тайну, могут быть представлены только самим Клиентом или их представителям. Государственным органам и их должностным лицам такие сведения могут быть предоставлены исключительно в случаях и в порядке, предусмотренных законом.
2.8. За неисполнение либо несвоевременное исполнение обязанности по предоставлению информации, предусмотренной п. 3.6. настоящего договора, БАНК вправе отказать в выполнении распоряжения Клиента о совершении операции, за исключением операций по зачислению денежных средств, поступивших на счет Клиента или предъявить Клиенту неустойку в размере двукратного минимального размера оплаты труда, которая списывается БАНКОМ в бесспорном порядке со счета Клиента.

2.9. Приостановить операции по Счету вклада на срок и в порядке, установленных законодательством Российской Федерации, а также отказать в выполнении распоряжения Клиента о совершении операций при возникновении у Банка подозрения, что операция совершается в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма.

2.10. В одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае принятия в течение календарного года двух и более решений об отказе в выполнении распоряжения Клиента о совершении операции по Счету вклада на основании подозрений, возникших у Банка, что операция совершается в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма.

2.11. Банк обязуется представить Клиенту информацию о дате и причинах принятия решения  об отказе в выполнении распоряжения о совершении операции либо о расторжении Договора в соответствии  с п.п. 2.9., 2.10. настоящего договора, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения, следующими способами взаимодействия в подразделениях Банка/SMS-сообщения/PUSH-уведомления/сообщения, направленные в письменной форме или по адресу электронной почты.

                                                                      3. Права и обязанности Клиента
3.1. Клиент обязуется распоряжаться денежными средствами, хранящимися на счете в БАНКЕ, в соответствии с действующим законодательством.

3.2. В случае необоснованного зачисления суммы на счет Клиента он обязан сообщить об этом в БАНК в течение трех дней с момента получения выписки. В противном случае БАНКОМ взыскивается в безакцептном порядке необоснованно зачисленная сумма и неустойка в размере 0.5 %  от необоснованно зачисленной суммы за каждый день просрочки.

3.3. Клиент вправе предоставить БАНКУ право на составление расчетного документа от его имени на периодическое перечисление денежных средств с текущего счета. В этом случае Клиент представляет в БАНК заявление в двух экземплярах по форме, установленной БАНКОМ, в котором поручает БАНКУ в течение определенного времени производить перечисление денежных средств на соответствующие банковские счета.

3.4. Клиент обязуется уведомлять в письменной форме БАНК об изменении своего места нахождения, а также об изменении иных реквизитов, имеющих существенное значение для надлежащего выполнения сторонами своих обязательств по данному договору БАНК в течение десяти рабочих дней с момента изменения адреса (места нахождения), почтовых реквизитов, номеров телефонов, факса, обо всех изменениях, связанных с полномочиями по распоряжению текущим счетом.

За неисполнение либо несвоевременное исполнение обязанности по предоставлению информации Клиент несет  ответственность в виде штрафа в размере 100 рублей, которые списываются БАНКОМ в безакцептном порядке с текущего счета Клиента.

3.5. БАНК не несет ответственность за убытки, причиненные Клиенту в случае, если прекращение полномочий лиц, утративших  право распоряжаться денежными средствами на счете, не было своевременно документально подтверждено.

3.6. Клиент обязуется предоставлять в БАНК сведения и документы, необходимые для выполнения БАНКОМ функций, установленных Федеральным законом от 07.08.2001г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», в том числе, но не исключительно: достоверные сведения о себе и своих доверенных лицах, о наличии/отсутствии выгодоприобретателя, а при наличии выгодоприобретателя – сведения о них.
4. Финансовые взаимоотношения

4.1. Услуги по расчетно-кассовому обслуживанию и другие банковские услуги, предоставляемые БАНКОМ и совершаемые при операциях по данному банковскому счету, оплачиваются КЛИЕНТОМ по действующим тарифам, утвержденным Правлением БАНКА

4.2. БАНК не уплачивает проценты на остаток денежных средств, находящихся на счете КЛИЕНТА.

4.3. Оплата банковских услуг производится КЛИЕНТОМ самостоятельно  или списывается Банком соответствующим расчетным документом согласно сроку оплаты, установленного Тарифами Банка, на что подписанием настоящего договора КЛИЕНТ выражает согласие и дает распоряжение на такое списание.

4.4. В соответствии с Федеральным законом от 23.12.2003г. № 177-ФЗ «О страховании вкладов  в банках Российской Федерации» данный счет застрахован в порядке, размерах и на условиях, установленных федеральным законом.
4.5. Перечисление денежных средств с указанного счета осуществляется исключительно на основании распоряжения клиента - физического лица, а расчетные документы необходимые для проведения указанной банковской операции, составляются и подписываются банком. Распоряжение денежными средствами, находящимися на счете, осуществляется исключительно с использованием аналога собственноручной подписи КЛИЕНТА.

5. Срок действия договора

5.1. Договор считается заключенным с момента  его подписания сторонами и является бессрочным.

5.2. При отсутствии в течение одного года денежных средств на счете Клиента и операций по этому счету БАНК вправе отказаться от исполнения договора банковского счета, предупредив в письменной форме об этом клиента. Договор банковского счета считается расторгнутым по истечении двух месяцев со дня направления БАНКОМ такого предупреждения, если на счет Клиента в течение этого срока не поступили денежные средства.

6. Юридические адреса сторон

БАНК:

АО «Автоградбанк», 423831, РТ г. Набережные Челны, пр. Х. Туфана, дом 43, тел.(8552)32-50-60

к/с 30101 810 6 2202 9205878  в Отделение - НБ Республика Татарстан, БИК 049205878, ИНН 1650072068,ОКПО 09265467,ОКОНХ 96110

Зам. начальника отдела

кассовых операций

_____________________ Л.Р.Булавина

                                               Клиент ___________________

М.п.